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Virksomhetsrapportering 1. tertial 2024 

Det vises til vedlagte rapportering som er oversendt UiO sentralt. Fakultetet har med hensyn til faglig 
virksomhet denne gangen lagt vekt på etablering av det 2-årige masterprogrammet med integrert PPU 
ved ILS, samt vår involvering i UiOs nylig undertegnede samarbeidsavtale med Oslo Kommune. 

Fakultetets samlede økonomiske status er for inneværende år i all hovedsak i tråd med budsjett og 
prognose – med visse tegn til noe bedre resultat ved årets utgang enn det som ble lagt til grunn i 
desember 2023. Det er innrapportert et forventet akkumulert overforbruk på 21,3 MNOK, mot et 
opprinnelig budsjettert overforbruk på 25,3 MNOK – en forbedring på 4 MNOK. 

For perioden fram til 2028 viser fakultetets langtidsprognose at et innledende overforbruk forventes 
inndekket slik at fakultetet er i (tilnærmet) balanse ved periodens slutt. Det er imidlertid store ulikheter 
internt mellom fakultetets grunnenheter. 

Tabell 1 oppsummerer utviklingen i akkumulert resultat for enhetene og for fakultetet samlet i perioden 
2024-2028. Statens og UiOs grense for godtagbart resultat er 5 % av bevilgningen. Beløp innenfor 
denne grensen ved utløpet av perioden er markert med grønt. Beløp mellom 5 % og 7,5 %, samt alt 
underforbruk er markert med gult i inneværende år og i 2028. Større overforbruk er markert med rødt. 

 

 

Enhet Bevilgning 5 % 7,5 % 2024 2025 2026 2027 2028
IPED -78 200 3 910 5 865 2 040 8 832 8 578 8 303 9 362
ISP -63 100 3 155 4 733 -11 297 -9 327 -6 090 -2 896 -915
ILS -84 300 4 215 6 323 22 804 19 111 11 924 5 806 29
CEMO -11 500 575 863 8 103 7 110 6 999 5 165 4 463
CREATE -4 400 220 330 -2 345 -4 065 -6 722 -8 893 -8 829
Fakultetet -55 200 2 760 4 140 1 997 -2 990 -3 565 -3 797 -4 030
Sum UV -296 700 14 835 22 253 21 302 18 671 11 124 3 688 80

Tabell 1: Langtidsprognose for bevilgningsøkonomien (akkumulert resultat, kkr) 
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IPEDs prognose viser et stort isolert merforbruk i 2025. Deretter stabiliserer økonomien seg i tilnærmet 
driftsbalanse. 

ISP opplever særlig stor aktivitet på BOA-siden og har fått akkumulert midler som vil bli satt i aktivitet 
utover i perioden. 

ILS har en stor oppdragsøkonomi som ikke genererer overføring av fortjeneste før prosjektene avsluttes 
formelt i årene 2025-27. Det relativt store akkumulerte overforbruket som har bygget seg opp fram til 
2024 er derfor ikke et realøkonomisk problem, men en regnskapsteknisk effekt av økonomiregelverket. 

CEMO har de siste årene overforbrukt midler i en viss grad, samtidig som man har opplevd å ikke 
lykkes så godt som man håpet med ekstern finansiering. Det akkumulerte overforbruket forventes å 
bygges gradvis ned gjennom perioden. 

CREATE har en prognose for bevilgningsøkonomien som viser årlige mindreforbruk. Senteret er 
imidlertid finansiert av en bevilgning fra NFR som ikke lønns- og prisreguleres, og det er i prognosen 
ikke tatt hensyn til at dette vil medføre et økende behov for egenfinansiering gjennom perioden. 

Fakultetet (fakultetsadministrasjonen og dekanat/felleskostnader) har mindre overforbruk, men tilføres 
midler når EVA2020 avsluttes og er i de etterfølgende årene budsjettert med årlig driftsmessig balanse. 

Prognosene bygger på positive antakelser om utviklingen i de kommende årene både med hensyn til 
studentrekruttering (særlig til lærerstudiene), og med hensyn til utviklingen på BOA-området. Så langt i 
år viser tallene at begge forutsetningene ser ut til å holde – jfr. ny PPU-master med god søkning og 
positiv BOA-utvikling. 

 

Forslag til vedtak: 

Fakultetsstyret tar orienteringen til etterretning. 

 
Med hilsen 
 
Bård Kjos 
fakultetsdirektør 
 
Dette dokumentet er godkjent elektronisk ved UiO og er derfor ikke signert. 
 
Vedlegg: 

1. Lederkommentar 1. tertial 2024 
2. Økonomirapport 1. tertial 2024 

 
Saksbehandler: 
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Ledelsesvurdering 1. tertial 2024 
 

Av faglig viktige utviklingstrekk vil fakultetet først og fremst peke på at Kunnskapsdepartementet nå har lagt 
til rette for at antallet lærerstudenter igjen kan komme tilbake på et normalt nivå. Dette som følge av at det er 
vedtatt rammer for et 2-årig masterprogram med integrert PPU. Opprinnelig hadde Regjeringen lagt opp til 
at dette studietilbudet skulle ha oppstart høsten 2025 ved landets universiteter og høgskoler. UV-fakultetet 
og Institutt for lærerutdanning og skoleforskning har imidlertid tatt initiativ til å søke Departementet om 
dispensasjon om tidligere oppstart, slik at studiet kan tilbys allerede førstkommende høst. UiO har fått 
innvilget denne søknaden. I skrivende stund synes tiltaket å ha den effekt man håper på, i og med at det 
allerede er mottatt 77 søknader til studietilbudet som i utgangspunktet har en opptaksramme på 50 
studenter. Søknadsfristen er 10. juni, og den daglige tilstrømmingen antyder at det endelige søkertallet kan 
ende et sted mellom 150 og 200. 
 
UiO har i løpet av våren inngått en samarbeidsavtale med Oslo Kommune, der det i første omgang er UV-
fakultetet som vil benytte avtalen til å styrke blant annet samarbeidet rundt praksis for fakultetets studenter 
– både lærerstudenter og andre studenter. Vi ser fram mot at også dette vil få positive ringvirkninger for 
fakultetets virksomhet. 
 
Økonomi 
Fakultetets økonomiske situasjon viser bare mindre, men likevel forsiktig positive endringer fra den 
prognosen fakultetet tidligere har levert for 2024. 
 
Fra et opprinnelig budsjettert overforbruk på 25,3 MNOK på basisøkonomien ved utgangen av 2024, er 
anslaget nå forbedret til et prognostisert overforbruk på 21,3 MNOK. I all hovedsak skyldes endringen at 
inntektene har vart noe større enn forventet. 
 
Langtidsprognosen fram mot 2028 viser en tydelig styrking, fra en innmeldt prognose for overforbruk på 
25,9 MNOK til en situasjon der fakultetet er i tilnærmet balanse ved utgangen av perioden. Hovedårsaken 
her er at langtidsprognosen innlevert ifm. rapportering T3/2023 bare hadde tatt opp i seg kutt i bevilgningen 
(knyttet til internasjonale studenter), men ikke estimater for studieinntekter, og heller ikke enhetenes øvrige 
tiltak for å håndtere situasjonen. Dette som følge av at kuttet i bevilgningen ble vedtatt av Universitetsstyret 
svært tett på rapporteringsfristen. I tillegg kommer en positiv utvikling innen BOA-virksomheten. 
 
Det understrekes samtidig at prognosene bygger på antakelser om utviklingen i de kommende årene både 
med hensyn til studentrekruttering (særlig til lærerstudiene), og med hensyn til utviklingen på BOA-
området. Så langt i år viser tallene at begge forutsetningene ser ut til å holde – jfr. ny PPU-master med god 
søkning og positiv BOA-utvikling. 
 
 
 

Dato: 27.5.2024 

 

Rita Hvistendahl 
dekan 

Bård Kjos 
fakultetsdirektør 
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Bevilgningsvirskomheten og BOA – Regnskap og oppdatert prognose 2024  
 

  

 

   

Utgangspunkt for rapporteringen er at basisvirksomheten ved Det utdanningsvitenskapelige fakultet endte 
med et akkumulert merforbruk på 4,6 MNOK i 2023 («inngående balanse»). 

Regnskapet per april 2024 viser et isolert merforbruk omtrent på budsjett. Årsprognosen viser et akkumulert 
merforbruk på 21,3 MNOK, som er 4 MNOK bedre enn budsjettert. Dette skyldes i all hovedsak noe mere 
inntekter enn forventet i budsjettet. 

Fakultetets situasjon har på kort sikt ikke endret seg vesentlig siden forrige rapportering: 

- Mesteparten av merforbruket vil ligge under ILS, men det skal minnes om at ILS har en stor 
oppdragsportefølje som skaper store bidrag til basisøkonomien i 2025 og 2026 (blant annet flere 
store prosjektavslutninger for oppdragsprosjekter med store overskudd), men også årene etter 
dette. Langtidsprognosen for ILS viser et akkumulert merforbruk som er redusert til 5,9 MNOK i 
2028. Dette er godt innenfor 5 %-kravet som det er et mål å holde seg innenfor. 



2 

- Forventet høyt lønnsoppgjør og kutt i bevilgningen som følge av innføring av studieavgift for 
studenter fra land utenfor EU/EØS (ca. 4,3 MNOK i 2024), vil også i år være med på å prege 
fakultetets økonomi. 

- Oppstart av nytt SFF – CREATE ble forsinket, og vil derfor ha mindre påvirkning på fakultetets 
økonomi for 2024 enn opprinnelig forutsett. 
 

Nivået på BOA aktiviteten har stadig større betydning for handlingsrommet til fakultetet og det er i 
prognosen for 2024 lagt til grunn at prosjektavslutning/nettobidrag er forventet å øke med ca. 30% i forhold 
til 2023. Det legges til grunn en god forskningsaktivitet og høyt nivå på søknadsaktivitet på fakultetet, noe 
som gjenspeiles i forventning om økt aktivitet i perioden. Grunnlaget for denne delen av prognosen vurderes 
som velfundert. 
 
Bevilgningsvirskomheten og BOA – Langtidsprognose 

Fakultetet vil innledningsvis få noen år med akkumulerte merforbruk. Merforbruket skyldes dels at fakultetet 
i årene 2019-2021 lyktes å bygge ned sitt akkumulerte mindreforbruk på en planmessig måte. Vi vil til 
forskjell fra UiOs øvrige fakulteter derfor ikke ha en reservekapital som buffer i denne situasjonen. 

I tillegg kommer endringer i rammebetingelser, innarbeiding av studieinntekter fra utenlandske studenter og 
en formell begrensning med hensyn til når man kan bokføre overskudd på oppdragsprosjekter (gjelder ILS) 
som gjør at årlige resultater fra oppdragsvirksomhet ikke synliggjøres på basis før hele oppdraget er 
avsluttet.  

Endrede forutsetninger medfører at tidligere innleverte langtidsprognose derfor ikke gjenspeiler fullt ut de 
nye rammebetingelsene som fakultetet skal operere i. Fakultetet har derfor utarbeidet en justert 
langtidsprognose t.o.m. 2028.  

Fakultetet med underliggende enheter utøver stram økonomistyring, og fakultetets prognose tilsier at vi vil 
være i tilnærmet i balanse ved utgangen av 2028. 
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Som med alle prognoser er det usikkerhetsfaktorer knyttet til langtidsprognosen.  

- Rekrutteringen til studieprogrammene har stor betydning for instituttets økonomi. Instituttene er 
i prosess med å utvikle og modernisere studieprogrammene for også å kunne tiltrekke seg nok 
studenter i alle programmer i fremtiden. 
 

- Fakultetet er avhengig av stabil tilførsel av prosjekter for å kunne opprettholde og forbedre det 
økonomiske handlingsrommet og for å erstatte prosjekter som avsluttes i perioden. Strammere 
rammebetingelser for NFR vil kunne slå negativt ut for fakultetet, samtidig knyttes det også en 
prinsipiell usikkerhet til fremtidige tildelinger av storskalaundersøkelser (PISA, TIMSS, m.m.). 
Nåværende intensjonsavtaler med Utdanningsdirektoratet løper ut og i neste tildelingsrunde skal 
det konkurreres om både TIMSS2027 og PISA2029. 

 
- Ved kutt i bevilgningen som følge av innføring av studieavgift for studenter fra land utenfor 

EU/EØS var det lagt til grunn en forventning om at vi vil ta opp betalende studenter fra land 
utenfor Europa. Søkertall og antall aksepter i år viser at dette så langt bare er en delvis realistisk 
forventning. De internasjonale studieprogrammene har en tilfredsstillende tilstrømming, men 
effekten av at Regjeringen har innført studieavgift for studenter utenfor EØS er at programmene 
nå også fylles opp av studenter fra EØS som ikke betaler studieavgift, og som derfor heller ikke 
kompenserer fakultetet for bortfall av studieplassmidler. 

 
På den positive siden skal fakultetets nye SFF – CREATE – trekkes fram som en ekstra kilde til styrking av 
vår evne til å vinne fram med søknader om eksterne midler, hvilket vil skape en større grad av robusthet 
overfor en forventet redusert tilgang på eksterne midler totalt. 

Inntektene i prognosen bygger på beste anslag for resultatinntekter fra både studier og forskning.  Fakultet og 
underliggende enheter jobber i et lengre perspektiv med å øke både søkertall, samt gjennomføringen i 
studiene. Omtrent 50 % av driftskostnadene er husleie, og det jobbes med å få ned arealbruk og 
husleiekostnad. Flere miljøer vil flytte fra Forskningsparken og inn i UiO sine lokaler i løpet av 2024 og 
2025 som vil medføre noe lavere husleiekost i resten av prognose perioden. Øvrige driftskostnader og 
investeringer forventes ikke å øke vesentlig i perioden. 
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Dato: 27.05.2024  

 

Bård Kjos 
fakultetsdirektør  
             Stein Bjørseth          
         seksjonssjef - økonomi


	Fakultetstsyret - Virksomhetsrapportering 1. tertial 2024
	UV virksomhetsrapport 1. tertial 2024
	UV økonomirapport 1. tertial 2024

